

13 maja 2024



## **Konferencja „Budujemy społeczeństwo włączające”**

**Członek Zarządu Województwa Anita Koniusz bierze udział w konferencji pn. „Budujemy społeczeństwo włączające”, która odbywa się dziś w Centrum Kongresowym Targów Kielce. Jak włączać osoby z niepełnosprawnościami do codziennego życia czy aktywności na rynkach pracy? - na to pytanie starają się odpowiedzieć uczestnicy wydarzenia, którego organizatorami są Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach oraz Instytut Studiów Podyplomowych z Piotrkowa Trybunalskiego.**

O roli jednostek samorządu terytorialnego w budowaniu społeczeństwa włączającego mówił

Rafał Nowak, wicewojewoda Świętokrzyski w latach 2019–2023, z kolei psychiatra dzieci i młodzieży oraz pediatra dr Marzena Pelc-Dymon, Monika Zgraja, rodzic i sekretarz Stowarzyszenia na Rzecz Dzieci Niepełnosprawnych i Autystycznych „Solis RADIUS” oraz Agata Pieniążek, prezes Stowarzyszenia „Solis RADIUS” wygłosiły prelekcje dotyczące edukacji włączającej osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Ponadto o edukacji inkluzyjnej opowiedziała dr n. społ. Anna Baracz, dyrektor Powiatowego Centrum Doskonalenia Zawodowego Nauczycieli w Puławach.

Gościem specjalnym konferencji jest Przemek Kossakowski – dziennikarz, podróżnik, założyciel Fundacji Arterytorium, która tworzy przestrzeń wspierającą osoby z niepełnosprawnościami oraz przygotowuje je do życia codziennego. Prelegent zabrał uczestników w interaktywną podróż przez lata eksperymentalnych doświadczeń w różnych zakątkach świata, rozszerzoną o historię z najnowszej książki.

Podczas konferencji młodzież ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci i Młodzieży, uczniowie Branżowej Szkoły I Stopnia nr 7 Specjalnej i Technikum nr 9 Specjalnego oraz Zespołu Szkół Samochodowo-Usługowych im. Władysława „Oseta” Wasilewskiego w Skarżysku-Kamiennej prezentują swoje umiejętności w przygotowaniu do wykonywania zawodów: kucharza, cukiernika, fryzjera i poligrafa.

W kolejnej części konferencji Iwona Gralec, wojewódzki doradca metodyczny języka polskiego, nauczyciel w Szkole Podstawowej im. Kamili i Józefa Spytków w Mircu mówiła będzie o tekstach łatwych do czytania, a o innowacyjnych projektach o charakterze włączającym opowie dr Robert Pruszczyński, koordynator ogólnopolskich Szkolnych Festiwali Explory.

Wydarzenie zakończy wykład Piotra Gładkowskiego, eksperta w dziedzinie wdrożeń nGroup System, na temat systemów IT pomocnych w edukacji.

W dzisiejszej konferencji biorą udział m.in. Renata Bilka, zastępca dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego oraz senator Krzysztof Słoń.

## Galeria zdjęć

